Câmara Municipal de Varginha

Indicação N° 14/2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

A Vereadora que abaixo subscreve vem, na forma regimental, solicitar
de Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito
Municipal. solicitando a análise da viabilidade de instalação de redutor de
velocidade na Avenida Otávio Marques de Paiva, próximo ao n° 405, no bairro
Novo Horizonte.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa atenderá solicitação de moradores e
usuários da referida via que estão preocupados com a velocidade excessiva com
que condutores de veículos transitam por aquela via oferecendo riscos aos
pedestres e demais condutores.

Dessa forma, buscando oferecer mais segurança aos munícipes,
solicita que a Administração Municipal realize estudos para verificar a maneira mais
apropriada para coibir o trânsito de veículos em alta velocidade no local e a execute
o mais breve possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha,
em 03 de fevereiro de 2021.

ZILDA ARIA DA SILVA
V readora

Daniel Rodrigues de Farias
Dandan

Vereador - PODE

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002 020 - Varginha - MG - Telefax (35) 3219.4757
http://www.camaravarginha.mg.gov.br  email: imprensa@camaravarginha.mg.gov.br  / secretaria@camaravarginha.mg.gov  br